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BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras
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 0604 

 001

 00163

 00178

 01

 01

 00001

 00001

 1,931,762.24

 7,594,357.50

31-JUL-24

31-JUL-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 9,526,119.74
 9,526,119.74

 1,931,762.24

 7,594,357.50

 001

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA IPM

SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



PASAJES Y VIATICOS
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 0604 

 001

 00165  01  00001  175,817.00 31-JUL-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 175,817.00
 175,817.00
 175,817.00

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras
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 0604 

 001

 00162  01  00001  1,078,363.45 31-JUL-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,078,363.45
 1,078,363.45
 1,078,363.45

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



ALIMENTOS

República de Honduras
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 0604 

 001

 00167  01  00001  228,829.01 31-JUL-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 228,829.01
 228,829.01
 228,829.01

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras
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 0604 

 001

 00168

 00169

 00170

 00171

 00172

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 41,198.01

 1,488,704.36

 116,295.03

 7,862.00

 25,890.52

31-JUL-24

31-JUL-24

31-JUL-24

31-JUL-24

31-JUL-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,679,949.92
 1,679,949.92
 1,679,949.92

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001

0801001

1801001

0809001

0804003

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

ALCALDIA MUNICIPAL DEL DISTRITO CENTRAL

EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS  HONDUCOR

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras
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 0604 

 001

 00173  01  00001  181,792.39 31-JUL-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 181,792.39
 181,792.39
 181,792.39

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras
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 0604 

 001

 00158

 00161

 00159

 00160

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 5,850,287.27

 191,942.08

 1,437,482.84

 3,771,647.23

31-JUL-24

31-JUL-24

31-JUL-24

31-JUL-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 11,251,359.42
 11,251,359.42

 6,042,229.35

 1,437,482.84

 3,771,647.23

 001

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA IPM

SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0604001

0601001

0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 0604 

 001

 00166  01  00001  264,829.41 31-JUL-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 264,829.41
 264,829.41
 264,829.41

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



OTROS

República de Honduras
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 0604 

 001

 00175

 00180

 01

 01

 00001

 00001

 31,722,198.34

***************

31-JUL-24

31-JUL-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 1,127,879,257.89
 1,127,879,257.89

 31,722,198.34

 1,096,157,059.55

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR


