INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

Régimen de Riesgos Especiales

INDICE

Bienes y Servicios	02
Pasajes y Viáticos	03
Servicios Profesionales y Técnicos	04
Gastos Alimenticios	05
Gastos en Medicamentos	06
Gastos en Alquileres	07
Gastos por Combustibles	08
Gastos por Servicios Personales	09
Gastos por Servicios Personales Varios	10
Otros Gastos	11



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE JULIO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 GERENCIA IPM Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
ramoro i ormanario					Identificación	Nombre	
00163	01	00001	1,931,762.24	31-JUL-24	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

1,931,762.24 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

Beneficiarios

003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES Unidad Ejecutora:

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
					ı	Identificación	Nombre		
	00178	01	00001	7,594,357.50	31-JUL-24	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR		
TOTAL LINIDAD F IFCUTORA (003):									

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): 9,526,119.74 TOTAL INSTITUCION (0604): 9,526,119.74



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE JULIO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00165	01	00001	175,817.00	31-JUL-24	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 175,817.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 175,817.00

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 175,817.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE JULIO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00162	01	00001	1,078,363.45	31-JUL-24	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 1,078,363.45

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 1,078,363.45

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 1,078,363.45



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE JULIO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00167	01	00001	228,829.01	31-JUL-24	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 228,829.01

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 228,829.01

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 228,829.01



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE JULIO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE JULIO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR Institucion:

001 GERENCIA CENTRAL Gerencia Adminsitrativa:

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios					
					Identificación	Nombre				
00168	01	00001	41,198.01	31-JUL-24	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR				
00169	01	00001	1,488,704.36	31-JUL-24	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA				
00170	01	00001	116,295.03	31-JUL-24	1801001	ALCALDIA MUNICIPAL DEL DISTRITO CENTRAL				
00171	01	00001	7,862.00	31-JUL-24	0809001	EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS HONDUCOR				
00172	01	00001	25,890.52	31-JUL-24	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES				
Т	TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 1,679,946									

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0604):

1,679,949.92

1,679,949.92



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE JULIO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00173	01	00001	181,792.39	31-JUL-24	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 181,792.39

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 181,792.39

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 181,792.39



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE JULIO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Núm	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				Identificación	Nombre			
001!	58	01	00001	5,850,287.27	31-JUL-24	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	
001	61	01	00001	191,942.08	31-JUL-24	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 6,042,229.35

Unidad Ejecutora: 002 SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

	Número	Formulario Total Afectado		Fecha	Beneficiarios		
	rumoro i ormanario					Identificación	Nombre
ſ	00159	01	00001	1,437,482.84	31-JUL-24	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): 1,437,482.84

Unidad Ejecutora: 003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00160	01	00001	3,771,647.23	31-JUL-24	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
 3,771,647.23

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 11,251,359.42

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 11,251,359.42



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE JULIO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00166	01	00001	264,829.41	31-JUL-24	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 264,829.41

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 264,829.41

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 264,829.41



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE JULIO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 002 SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
	00175	01	00001	31,722,198.34	31-JUL-24	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): 31,722,198.34

Unidad Ejecutora: 003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Número Formulario			lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
				Identificación	Nombre		
0018	80	01	00001	********	31-JUL-24	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
 1,096,157,059.55

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 1,127,879,257.89

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 1,127,879,257.89